
Inhaltsverzeichnis

Erster Teil: Das russische GmbH-Recht 7

I. Einleitung 9

II. Grundlagen 10
1. Grundstruktur 10
2. Geschichtlicher Überblick, Rechtsgrundlagen 11
3. Praktische Bedeutung der 0 0 0 13
4. Reform 2008/2009 14

III. Gründung einer 0 0 0 15
1. Grundlagen 15
2. Verfahren zur Gründung 17

19
19
20
21
23
24
25

26
26
28
30
31
32

VI. Haftung 32
1. Haftung der Gesellschaft 32
2. Haftung der Gesellschafter 33
3. Haftung der Organe 34

VII. Kapital 35
1. Mindestkapital 35
2. Kapitalaufbringung und -erhaltung 35
3. Kapitalerhöhung 37
4. Kapitalherabsetzung 37

VIII. Beendigung einer OOO 38

IX. Übergangsregelungen 38

X. Ausblick 39

XI. Literaturhinweise 42

IV.
1.
2.
3.
4.
5.
6.

V.
1.
2.
3.
4.
5.

Stellung der Gesellschafter
Pflichten
Allgemeine Rechte
Übertragung der Anteile
Austritt
Ausschluss eines Gesellschafters
Gesellschaftervereinbarungen

Organe der 0 0 0
Gesellschafterversammlung
Exekutivorgan
Revisionskommission
Direktorenrat
Weitere Organe

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/994611579

digitalisiert durch

http://d-nb.info/994611579


Zweiter Teil: Gesetzestexte 45

129
132
133
139

1. GmbH-Gesetz 47
Kapitell. Allgemeine Bestimmungen 51
Kapitel II. Gründung der Gesellschaft 59
Kapitel III. Stammkapital der Gesellschaft. Vermögen der Gesellschaft 62
Kapitel III1. Führung der Gesellschafterliste 93
Kapitel IV. Führung der Gesellschaft 94
Kapitel V. Reorganisation und Liquidation der Gesellschaft 114
Kapitel VI. Schlussbestimmungen 120

2. Zivilgesetzbuch (Auszug) 122

3. Registrierungsgesetz (Auszug)
Kapitel I. Allgemeine Bestimmungen
Kapitel II. Die staatlichen Register
Kapitel III. Verfahren der staatlichen Registrierung
Kapitel IV. Staatliche Registrierung der juristischen Personen bei ihrer

Gründung 142
Kapitel V. Staatliche Registrierung der juristischen Personen, die im Wege

der Reorganisation gegründet werden. Andere Eintragungen in
Verbindung mit der Reorganisation juristischer Personen in das
einheitliche staatliche Register der juristischen Personen 143

Kapitel VI. Staatliche Registrierung von Änderungen der Gründungs-
dokumente einer juristischen Person und Änderungen der im
einheitlichen staatlichen Register der juristischen Personen
enthaltenen Angaben zu einer juristischen Person 146

Kapitel VII. Staatliche Registrierung der juristischen Person in Verbindung
mit ihrer Liquidation oder der Löschung der juristischen Person
aus dem einheitlichen staatlichen Register der juristischen Per-
sonen auf Beschluss der registrierenden Behörde und in Ver-
bindung mit dem Verkauf oder der Einbringung des Vermögens-
komplexes eines unitarischen Unternehmens oder des
Vermögens einer Einrichtung in das Grundkapital einer
Aktiengesellschaft 149

Kapitel VII1. Staatliche Registrierung der Einzelunternehmer 153
Kapitel VIII. Ablehnung der staatlichen Registrierung, Haftung für

Verletzungen des Verfahrens der staatlichen Registrierung 153
Kapitel IX. Übergangs- und Schlussbestimmungen 155

4. Föderales Gesetz Nr. 312 (Auszug) 156


	IDN:994611579 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/994611579



