

Inhaltsverzeichnis

Erster Teil: Das russische GmbH-Recht	7
I. Einleitung	9
II. Grundlagen	10
1. Grundstruktur	10
2. Geschichtlicher Überblick, Rechtsgrundlagen	11
3. Praktische Bedeutung der OOO	13
4. Reform 2008/2009	14
III. Gründung einer OOO	15
1. Grundlagen	15
2. Verfahren zur Gründung	17
IV. Stellung der Gesellschafter	19
1. Pflichten	19
2. Allgemeine Rechte	20
3. Übertragung der Anteile	21
4. Austritt	23
5. Ausschluss eines Gesellschafters	24
6. Gesellschaftervereinbarungen	25
V. Organe der OOO	26
1. Gesellschafterversammlung	26
2. Exekutivorgan	28
3. Revisionskommission	30
4. Direktorenrat	31
5. Weitere Organe	32
VI. Haftung	32
1. Haftung der Gesellschaft	32
2. Haftung der Gesellschafter	33
3. Haftung der Organe	34
VII. Kapital	35
1. Mindestkapital	35
2. Kapitalaufbringung und -erhaltung	35
3. Kapitalerhöhung	37
4. Kapitalherabsetzung	37
VIII. Beendigung einer OOO	38
IX. Übergangsregelungen	38
X. Ausblick	39
XI. Literaturhinweise	42

Zweiter Teil: Gesetzestexte	45
1. GmbH-Gesetz	47
Kapitel I. Allgemeine Bestimmungen	51
Kapitel II. Gründung der Gesellschaft	59
Kapitel III. Stammkapital der Gesellschaft. Vermögen der Gesellschaft	62
Kapitel III ¹ . Führung der Gesellschafterliste	93
Kapitel IV. Führung der Gesellschaft	94
Kapitel V. Reorganisation und Liquidation der Gesellschaft	114
Kapitel VI. Schlussbestimmungen	120
2. Zivilgesetzbuch (Auszug)	122
3. Registrierungsgesetz (Auszug)	129
Kapitel I. Allgemeine Bestimmungen	132
Kapitel II. Die staatlichen Register	133
Kapitel III. Verfahren der staatlichen Registrierung	139
Kapitel IV. Staatliche Registrierung der juristischen Personen bei ihrer Gründung	142
Kapitel V. Staatliche Registrierung der juristischen Personen, die im Wege der Reorganisation gegründet werden. Andere Eintragungen in Verbindung mit der Reorganisation juristischer Personen in das einheitliche staatliche Register der juristischen Personen	143
Kapitel VI. Staatliche Registrierung von Änderungen der Gründungsdokumente einer juristischen Person und Änderungen der im einheitlichen staatlichen Register der juristischen Personen enthaltenen Angaben zu einer juristischen Person	146
Kapitel VII. Staatliche Registrierung der juristischen Person in Verbindung mit ihrer Liquidation oder der Löschung der juristischen Person aus dem einheitlichen staatlichen Register der juristischen Personen auf Beschluss der registrierenden Behörde und in Verbindung mit dem Verkauf oder der Einbringung des Vermögenskomplexes eines unitarischen Unternehmens oder des Vermögens einer Einrichtung in das Grundkapital einer Aktiengesellschaft	149
Kapitel VII ¹ . Staatliche Registrierung der Einzelunternehmer	153
Kapitel VIII. Ablehnung der staatlichen Registrierung, Haftung für Verletzungen des Verfahrens der staatlichen Registrierung	153
Kapitel IX. Übergangs- und Schlussbestimmungen	155
4. Föderales Gesetz Nr. 312 (Auszug)	156